junho de 2019, tendo sido fixada ao sinistrado uma Incapacidade Permanente

Parcial (IPP) de 45,82%, desde 20 de junho de 2020, dia seguinte à data da

alta; 

2. Condenar a Ré Fidelidade - Companhia de Seguros S.A. no pagamento ao

Autor AA das seguintes quantias: 

a) A quantia de 149,95€ (cento e quarenta e nove euros e noventa e cinco

cêntimos), correspondente a diferenças de IT’s; 

b) Uma pensão anual, vitalícia e atualizável de 5.552,98€ (cinco mil

quinhentos e cinquenta e dois euros e noventa e oito cêntimos), devida desde

o dia imediato ao da alta (20 de junho de 2020), a pagar adiantada e

mensalmente, até ao 3.º dia de cada mês, correspondendo cada prestação a

1/14 da pensão anual, devendo os subsídios de férias e de Natal, naquele